АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2020 г. № 1579

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ

РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ

ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА», УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 03 ФЕВРАЛЯ 2020 Г. № 167

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 29 января 2019 г. № 79 «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения администрацией Изобильненского городского округа
Ставропольского края, органами администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края административных регламентов предоставления
муниципальных услуг», Положением об администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 года
№ 46, на основании протеста прокуратуры Изобильненского района
Ставропольского края от 05 октября 2020 года № 7-93-2020/3855, администрация
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент

предоставления администрацией Изобильненского городского округа
Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный
постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 03 февраля 2020 г. № 167 (далее – Регламент):

1.1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Муниципальная услуга предоставляется в течение одного месяца со

дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня
опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или
публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или)

нормативным правовым актом представительного органа муниципального
образования. На основании заключения о результатах общественных обсуждений
или публичных слушаний по проекту постановления о предоставлении
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства
осуществляется подготовка рекомендаций о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в
предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и
направляет их главе местной администрации. На основании указанных
рекомендаций Глава Изобильненского городского округа Ставропольского края в
течение семи дней со дня поступления таких рекомендаций принимает решение о
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения.

Приостановление срока предоставления муниципальной услуги
нормативными правовыми актами Российской Федерации не предусмотрено.».

1.2. Пункт 3.2.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение
необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной
территориальной зоны, не более чем на десять процентов.».

1.3. Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
«3.5.1. Основанием для начала административной процедуры является

наличие одного из оснований для отказа в предоставлении муниципальной
услуги, предусмотренных пунктом 2.9 административного регламента. В этом
случае исполнитель готовит уведомление об отказе в предоставлении
муниципальной услуги с указанием причины отказа.

3.5.2. Со дня поступления в администрацию Изобильненского городского
округа Ставропольского края уведомления о выявлении самовольной постройки
от исполнительного органа государственной власти, должностного лица,
государственного учреждения или органа местного самоуправления не
допускается предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства в отношении земельного участка, на котором расположена такая
постройка, до ее сноса или приведения в соответствие с установленными
требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения
данного уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган
государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или
орган местного самоуправления и от которых поступило данное уведомление,
направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки
не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в
удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее
приведении в соответствие с установленными требованиями.

3.5.3. Подготовленное уведомление об отказе в предоставлении
муниципальной услуги передается специалистом отдела на рассмотрение
начальнику, а затем Главе Изобильненского городского округа Ставропольского
края для подписания.

3.5.4. Подписанное Главой Изобильненского городского округа
Ставропольского края уведомление об отказе в предоставлении муниципальной
услуги передается специалисту отдела для отправки заявителю.

3.5.5. Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги
направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении
непосредственно в адрес заявителя.

В случае личного обращения заявителя или его доверенного лица в отдел,
ответ выдается заявителю при предъявлении документа, удостоверяющего
личность, представителю заявителя - документа, удостоверяющего личность, и
доверенности.

3.5.6. Общий максимальный срок подготовки и направления уведомления об
отказе в предоставлении муниципальной услуги составляет 10 рабочих дней.

3.5.7. Результатом административной процедуры является выдача
(направление) заявителю уведомления об отказе в предоставлении
муниципальной услуги, подписанное Главой Изобильненского городского округа
Ставропольского края.

Предоставление муниципальной услуги считается законченным, после
выдачи (направления) уведомления об отказе в предоставлении услуги.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Форостянова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И.КОЗЛОВ